PREFEITURA MUNICIPAL DE PICOS
R. Marcos Parente, 155

06553804/0001-02

CEP: 64.600-106 Telefone: (89) 3415-4215/17

Exercício: 2023

DECRETO N® 54 , DE 15 DE MAIO DE 2023 - LEI N.3198

Abre no orçamento vigente crédito adicionai suplementar e da outras providências

Resolve:

Artigo Io.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$1.176.000,00 distribuídos as seguintes dotações:

01 10 01 Sec. Mun. de Obras, Hab. e Urbanismo

1538 15.451.0011.1033.0000 POLÍTICAS URBANÍSTICAS COM MOBILIDADE URBANA E M 1.176.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.; 2 704 000
704 Transferências da União Referentes a Compensações Financeiras peta Exploração de Recursos Naturaií
999 005

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Superávit Financeiro: 1.176.000,00
Fontes de Recurso

704 000 1.176.000,00

Artigo 3o. - Revogadas as disposiç

na data de sua assinatura.

reto entrará em vigor

Picos - PI